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BÁO CÁO
Kết quả thực hiện nhiệm vụ tuần 38 và

 phương hướng nhiệm vụ tuần 39 năm 2023

I. Kết quả thực hiện nhiệm vụ tuần 38:
1. Công tác  phòng chống thiên tai; dịch bệnh 
- Thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của tỉnh và thành phố về phòng chống cháy 

rừng. Trong tuần đã kịp thời phối hợp với các lực lượng phòng cháy chữa cháy cháy rừng 
trên địa bàn xã. 

- Tuyên truyền về bệnh Sốt xuất huyết, mắt đỏ, 
2. Về kinh tế, Đầu tư và xây dựng: 
- Kiểm tra công tác sửa chữa các công trình thủy lợi từ nguồn Thủy lợi phí các năm 

2021, 2022 tại trạm bơm đồng Gành thôn Vĩnh Bình.                                      
- Phối hợp TT KTNN thành phố thăm đồng và chỉ đạo Ban nhân dân thôn thu hoạch 

lúa vụ Hè Thu năm 2023.
- Kiểm tra các công trình trạm bơm điện để đảm bảo chủ động nước cho nhân dân 

sản xuất tại các cánh đồng gieo sạ trể. Họp HTX nông nghiệp Tam Thăng 1 về vận hành 
và chủ động di dời các mô tơ bơm điện để chủ động trong công tác lụt bão xảy ra. 

- Làm hồ sơ Hợp đồng kinh phí Bảo vệ Rừng và mua sắm trang thiết bị phục vụ 
công tác PCTT và PCCC. 

- Chi kinh phí chuyển đổi cây trồng cạn để chi cho nhân dân thôn Kim Đới và thôn 
Thăng Tân tham gia thực hiện mô hình. 

Họp chi bộ Ban nhân dân thôn Kim Đới liên quan đến chuyển đổi cây trồng cạn 
năm 2024

- Mua sắm trang thiết bị PCTT & TKCN để phục vụ trong công tác.
- Chấm thầu công trình duy tu nông thôn mới (duy tu giao thông thôn Thạch Tân, 

Sửa chữa kênh Sọ Voi)
- Đăng mời thầu trụ sở UBND xã.
- Hoàn thiện 4 hồ sơ thiết kế các công trình thành phố mới bổ sung, đăng ký lịch 

họp UBND thành phố để thông qua.
 * Công tác xây dựng Nông thôn mới: 



Đôn đốc Ban phát triển thôn Kim Đới và thôn Vĩnh Bình về giải ngân nguồn vốn 
thôn NTM KM. Hoàn thiện bổ sung báo cáo của đoàn giám sát UBMTTQVN thành phố 
về giám sát NTM từ năm 2022 đến nay .

3. Công tác thu ngân sách:
- Đến nay đã thu hoa lợi công sản  550.975.000/450.000.000đ, đạt 122%; phí, lệ 

phí 30.962.000đ/40.000.000đ, tỷ lệ 77,41%; thu khác đạt 126.260.000đ/95.000.000đ, đạt 
132,91%; Thuế môn bài 17.000.000đ/18.000.000đ đạt tỉ lệ 94,44%; Thuế NQD thu 
208.000.000đ/230.000.000đ đạt tỉ lệ 90,43%;

- Thu chuyển mục đích, hợp thức hóa đất ở: 1.126.657.000 đồng (NSNN)
- Đang triển khai thu thuế phi nông nghiệp với tổng số tiền thu được đến thời điểm 

hiện nay là: 23.452.438/30.000.000đ đạt 78,17%.
- Quỹ phòng chống thiên tai: 32.920.000đ/32.785.000đ đạt tỉ lệ 100,4% ; rác thải 

135.282.000đ/139.500.000đ, Quỹ Trẻ em 14.390.000đ, Quỹ đền ơn đáp nghĩa 
14.430.000đ (các thôn đã đạt tỷ lệ thu 100 %).

4. Địa chính - Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường:
- Họp dân thôn Thăng Tân triển khai Dự án trồng và khôi phục hệ sinh thái sông 

Đầm giai đoạn 2. 
- Liên hệ phòng TC-KH nhận Báo cáo thẩm định và triển khai các thủ tục còn lại 

để đấu thầu 6 công trình Khớp nối hạ tầng kỹ thuật năm 2023.
- Phối hợp kiểm tra việc thi công tuyến GTNĐ cây Rỏi. Hoàn thiên thẩm định nguồn 

3 kênh thoát nước xin thêm của thôn Kim Đới trình phòng TC-KH thẩm định.
- Phối hợp với Ban nhân dân thôn Vĩnh Bình kiểm tra lõm điện, sạt lở khe Bala.
- Chuẩn bị nội dung bàn giao nhiệm vụ địa chính xây dựng.
  5. Bồi thường, giải phóng mặt bằng và tái định cư:

- Làm việc với Tộc Nguyễn thôn Thạch Tân liên quan đến dự án: Khu TĐC Tam 
Thăng giai đoạn 2.

- Làm việc với hộ ông Hồ Hùng thuộc dự án: Khu TĐC Tam Thăng giai đoạn 2.
- Rà soát đất công ích.
- Tổ chức họp lấy ý kiến KDC nguồn gốc đất công ích Vĩnh Bình.
- Trình thu hồi đất dự án: Đường trục chính vào KCN Tam Thăng mở rộng (đợt 

8), Bến thuyền Sông Đầm, Hạn mục phát huy giá trị địa đạo Kỳ Anh;
6. Trật tự đô thị, xây dựng: 
- Tiếp tục ra quân lập lại trật tự đô thị trục đường Nguyễn Văn Trỗi vào Khu công 

nghiệp Tam Thăng và các tuyến đường trên địa bàn xã. 



- Kiểm tra trật tự xây dựng trên địa bàn xã.
7. Văn hóa - Xã hội, LĐTB & XH:
* Văn hóa:
- Tiếp tục triển khai công tác chuẩn bị sửa chữa nhà văn hóa thôn Xuân Quý.
- Phối hợp với các ngành phát tin trong tuần 38.2023.
- Vận hành hệ thống Đài Truyền thanh ứng dụng CNTT-VT (Truyền thanh IP) hoạt 

động ổn định và hiệu quả.
- Liên hệ các Trường BCĐ PCGD, XMC năm 2023.
- Tuyên truyền dịch mắt đỏ, sốt xuất huyết trên địa bàn xã.
- Kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm trước, trong và sau Tết Trung thu.
- Ban hành kế hoạch ngày chuyển đổi số 10/10.
*LĐTB&XH:
- Nghiệm thu nhà tránh bão hoàn thành và cập nhật báo cáo tiến độ về UBND 

thành phố Tam Kỳ.

- Hoàn chỉnh hồ sơ thờ cúng Liệt sĩ: 3 hồ sơ, mai táng phí NCC: 1 hồ sơ, hồ sơ đề 
nghị hưởng trợ cấp hằng tháng theo Nghị quyết số 43/NQ-HĐND của HĐND tỉnh: 02 hồ 
sơ, hồ sơ đề nghị hưởng trợ cấp hằng tháng đối với Người cao tuổi: 01 hồ sơ.

8. Công tác nội chính, Cải cách TTHC: 
- Trong tuần  38 năm 2023 đã tiếp nhận, giải quyết tại bộ phận tiếp nhận và trả kết 

quả UBND xã là 61 trường hợp; Trong đó: Đăng ký khai tử 03 trường hợp, đăng ký kết 
hôn 02 trường hợp, XNTTHN 06 trường hợp, Chứng thực bản sao từ bản chính 38 trường 
hợp, chứng thực chữ ký 12 trường hợp.

- Triển khai thực hiện hồ sơ trực tuyến; nhập dữ liệu vào phần mềm tại xã. Theo 
thống kê thì trong tuần 38  năm 2023, Tổng đã giải quyết đúng và trước hạn 5 hồ sơ hộ 
tịch.

- Các hoạt động đăng Website, Zalo được thường xuyên.
- Thực hiện tổng hợp báo cáo tuần 38.
- Thực hiện lịch công tác tuần 38.2023.
- Ban hành Công văn số 358/UBND ngày 05/9/2023 của UBND xã về việc tiếp tục 

đẩy mạnh cài đặt định danh điện tử đợt 2.2023.
- Ban hành Kế hoạch số 76/KH-UBND ngày 05/9/2023 của UBND xã về hành động 

nâng cao chất lượng và hiệu quả nâng cao chất lượng dịch vụ công trực tuyến của xã.



- Ban hành Kế hoạch số 77/KH-UBND ngày 07/9/2023 của UBND xã về triển khai 
xác định chỉ số cải cách hành chính năm 2023.

- Ban hành Kế hoạch về tổ chức thực hiện Phong trào thi đua “Đẩy mạnh phát triển 
kết cấu hạ tầng đồng bộ, hiện đại; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí” trên địa bàn xã 
Tam Thăng.

- Ban hành Kế hoạch về Xây dựng, bồi dưỡng, tuyên truyền và nhân rộng mô hình, 
điển hình tiên tiến" trên địa bàn xã Tam Thăng giai đoạn 2022 – 2025.

- Hướng dân cán bộ, công chức và người lao động sử dụng Qoffice và mail công 
vụ trong cơ quan.

9. Công tác tiếp nhận, xử lý đơn thư: 
-Tập trung kiểm tra, rà soát các đơn thư tranh chấp đất đai, kiến nghị, phản ánh của 

nhân dân trên địa bàn xã. Tuần 38 hòa giải 03 đơn thư, tiếp công dân 02 lượt. 
- Ban hành thông báo không thụ lý đơn ông Tề Công Bình thôn Kim Đới do hết 

thời hiệu khiếu nại.
- Đã cập nhật đơn thư vào phần mềm quản lý.

10. Nhiệm vụ Quốc phòng: 
- Công tác trực sẵn sàng chiến đấu và tuần tra được đảm bảo.
- Chuẩn bị công tác thành phố kiểm tra cuối năm.
- Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn cấp trên giao.
11. An ninh chính trị và trật tự ATXH:
- Ra quân kích hoạt định danh điện tử
- Tham mưu tổ chức Lễ phát động phong trào “nhà tôi có bình chữa cháy”
- Nhập dữ liệu hộ tịch, nhập dữ liệu các hội
- Làm sạch dữ liệu dân cư
- Giải quyết  02 vụ việc mâu thuẫn trong nhân dân ở Thăng Tân, Thái Nam.
- Tiếp nhận 01 vụ chết đuối nước do tự tử ở Vĩnh Bình (nạn nhân là Trịnh Công 

Hiếu, sinh năm 2000, Tân Thái).
- Xác minh 02 vụ hủy hoại tài sản tại thôn Thái Nam và Vĩnh Bình.
Tồn tại và nguyên nhân: 
*Tồn tại: 
- Tuần này, do chuẩn bị bàn giao hồ sơ chuyển công tác nên bộ phận địa chính 

ngoài Một cửa không tiếp dân.



- Chưa mời hộ ông Đoàn Chọn làm việc để giải quyết đơn Nguyễn Văn Tửu thôn 
Thái Nam.

- Chưa mời các hộ liên quan để giải quyết hồ sơ cấp giấy của ông Trình Bá Ngà 
thôn Thăng Tân.

- Còn một số tài khoản Qoffice chưa sử dụng, chưa xem văn bản đến, cách xử lý 
còn hạn chế (chủ yếu khối dân).

- Việc rà soát đất công chưa đảm bảo tiến độ được giao.
* Nguyên nhân:
- Các đồng chí địa chính tập trung toàn bộ cho rà soát đất công.
- Công việc phát sinh nhiều.
- Đồng chí công chức địa chính chuyển công tác khác.
- Tinh thần trách nhiệm của một số cán bộ, công chức, người hoạt động không 

chuyên trách chưa cao.
II. Nhiệm vụ trọng tâm tuần 39 năm 2023.

ST
T

Nội dung Người chủ trì Người phối 
hợp, tham 

mưu

Thời gian 
hoàn thành

1

    - Triển khai công tác phòng 
cháy, chữa cháy rừng: Thông tin 
tuyên truyền; mua sắm thêm trang 
thiết bị; huy động lực lượng. Chi 
kinh phí Bảo vệ Rừng và mua sắm 
trang thiết bị phục vụ công tác 
PCTT, PCTT và PCCC.

-Đ/c Quốc Đ/c Pháp, 
Quân sự, 
Công an 

-Thường 
xuyên

2
- Tập trung giải ngaân nguồn 

vốn sự nghiệp năm 2023
- Họp BCĐ nông thôn mới

Đ/c  Quốc Đ/c Pháp

3

   - Tiếp tục hoàn thiện hồ sơ cấp 
giấy chứng nhận chuyển trả trung 
tâm HCC theo biên bản làm việc 
với địa chính Pháp, Siên

Đ/c Sử   Đ/c Pháp

 

4

   - Phối hợp với các lực lượng có 
liên quan tuần tra, kiểm soát ANTT 
tại địa bàn đặc biệt là các tụ điểm 
phức tạp về ANTT; Thường xuyên 
tổ chức tuần tra, kiểm soát địa bàn 

Đ/c Trường, Đ/c 
Sửu LL công an 

viên, thôn đội



đảm bảo tình hình ANCT, 
TTATXH trên địa bàn xã.

5

  Phát động thi đua về “Xây dựng 
môi trường hành chính trong sạch, 
lành mạnh, công khai, minh bạch” 
(Kế hoạch 270/KH-UBND ngày 
08/9/2023)
- Nâng cao chất lượng tiếp công 
dân “Dân vào niềm nở - Hướng 
dẫn tận tình - Dân về vui vẻ”. - Trụ 
sở tiếp dân; Bộ phận tiếp nhận giải 
quyết thủ tục hành chính “Thân 
thiện - Sạch sẽ - Gọn gàng - Hiện 
đại”.
Phấn đấu 100% hồ sơ thủ tục hành 
chính được hướng dẫn, tiếp nhận 
giải quyết một lần. - Phấn đấu 
100% hồ sơ thủ tục hành chính giải 
quyết đúng và trước hạn

-Đ/c Sử - Đ/c Hiếu

Phấn đấu đạt 
100%

6

Bàn giao nhiệm vụ địa chính giữa 
đồng chí Siên : Pháp, Tiên, Lực
Đc Pháp: Trực 1 cửa, giải quyết hồ 
sơ đất đai,
Đc Tiên: Dồn điền Thái Nam, xử 
lý hành chính, đất Thao Lao, Gò 
Trâu, khai thác đất lẻ
Đc Lực: Cung cấp thông tin địa 
chính, xác nhận vị trí đất ở, lập hồ 
sơ xử phạt đất đai

Đ/c Sử Đ/c Pháp, 
Tiên, Lực

7

   - Kiểm tra công tác sửa chữa các 
công trình thủy lợi từ nguồn Thủy 
lợi phí các năm 2021, 2022 tại trạm 
bơm đồng Gành thôn Vĩnh Bình.

Đ/c Quốc Đ/c Pháp

8

    - Phối hợp với Chi nhánh văn 
phòng đăng ký đất đai Tam Kỳ đo 
đạc các thửa đất của công dân có nhu 
cầu trên địa bàn xã.

Đ/c Sử Đ/c Pháp, Đ/c 
Siên

Thứ 4 hằng 
tuần

9

   - Phối hợp TT KTNN thành phố 
đề xuất diện tích kinh phí trồng Sen 
và chuyển đổi cây trồng cạn năm 
2024-2025.

Đ/c Quốc Đ/c Pháp



10

   - Kiểm tra công trình kênh Kim 
Đới và đôn đốc đơn vị thi công Báo 
cáo hoàn hành các công trình trình 
phòng QLĐT thống nhất cho phép 
nghiệm thu để bàn giao công trình.

Đ/c Quốc Đ/c Pháp

11

  - Đề xuất UBND thành phố họp 
để Thực hiện thủ tục đầu tư 4 tuyến 
giao thông nội đồng tp mới thống 
nhất và trạm bơm Thăng Tân.
 

Đ/c Sử Đ/c Pháp, 
Trung

12
   - Kiểm tra an toàn thực phẩm tết 
Trung thu và tổ chức các hoạt động 
vui tết trung thu.

Đ/c Thắng Đ/c Nhường, 
Tâm

13 Ký hợp đồng thi công đơn vị trúng 
thầu 2 gói Duy tu nông thôn mới Đc Sử Đc Trung, 

Pháp

14
   - Triển khai kế hoạch tổ chức các 
hoạt động hưởng ứng ngày chuyển 
đổi số 10/10.

Đ/c Thắng Đ/c Hiếu, 
Nhường

15
  - Đôn đốc Ban phát triển thôn 
Kim Đới và thôn Vĩnh Bình về giải 
ngân nguồn vốn thôn NTM KM.

Đ/c Quốc Đ/c Pháp

16 - Thực hiện công tác điều PCGD 
và XMC năm 2023-2024. Đ/c Thắng Đ/c Nhường

17
   - Hoàn chỉnh báo cáo danh sách 

mộ Liệt sĩ và mộ bà mẹ VNAH an 
táng tại Nghĩa trang gia tộc.

Đ/c Thắng Đ/c Lân

18
- Triển khai rà soát, thu thập 

thông tin người khuyết tật năm 
2023.

Đ/c Thắng Đ/c Lân

19

  - Liên hệ phòng TC-KH nhận Báo 
cáo thẩm định và triển khai các thủ 
tục còn lại để đấu thầu 6 công trình 
Khớp nối hạ tầng kỹ thuật năm 
2023. Báo cáo hoàn thành các công 
trình kênh thoát nước trình phòng 
QLĐT kiểm tra và cho phép 
nghiệm thu bàn giao đưa vào sử 
dụng.

Đ/c Quốc Đ/c Pháp

20  -  Hoàn chỉnh hồ sơ thờ cúng 
liệt sĩ: 7 hồ sơ. Đ/c Thắng Đ/c Lân



21
 - Yêu cầu CBCC, NLĐ trang bị 
bình PCCC; tiếp tục vận động nhân 
dân trang bị bình chữa cháy

Đ/c Sử Đ/c Trường, 
Tân 

22

  - Tham gia trật tự công cộng; giải 
quyết hồ sơ thường trú, tạm trú cho 
công dân; Kiểm tra cư trú người 
nước ngoài
  - Cài đặt ứng dụng VNeID mức 
độ 2.

Đ/c Sử

Đ/c Trường,
Đ/c Nhường 

thông tin

23

   - Tiếp tục Kiểm tra, hướng dẫn 
công tác phòng cháy chữa cháy cho 
các đối tượng thuộc diện quản lý 
trên địa bàn xã. 

Đ/c Sử Đ/c Trường

24  - Tham mưu họp đất công ích. Đ/c Sử Đ/c Tiên, đc 
Lực, Pháp

25

     - Làm thủ tục cấp bìa đỏ cho 
nhà sinh hoạt văn hóa và sân thể 
thao thôn Kim Đới, Vĩnh Bình, Mỹ 
Cang trong năm 2023.
- Kim Đới xong trong 7.
- Vĩnh Bình xong trong tháng 9.
- Mỹ Cang xong trong tháng 12.

Đ/c Thắng Đ/c Nhường, 
Siên

Xong trong 
năm 2023

26

   - Yêu cầu CBCC, người lao động 
sử dụng qoffice, mail công vụ, ký 
số 100% văn bản.
   - Sử dụng phiên bản phần mềm 
giải quyết thủ tục hành chính mới.

Đ/c Sử
CB, CC và 
người lao 

động

Đ/c Hiền theo 
dõi báo cáo

27

   - Hoàn chỉnh các nội dung đăng 
ký kế hoạch sử dụng đất 2024. Rà 
soát các vị trí đất để đưa vào kế 
hoạch khai thác đất lẻ năm 2024.

Đ/c Sử Đ/c Tiên, 
Pháp, Lực

28

    - Làm việc, hướng dẫn các 
trường hợp thừa kế QSDĐ thuộc 
dự án “Dồn điền, đổi thửa” tại thôn 
Thái Nam.

Đ/c Sử Đ/c Tiên



29
   - Mời hộ ông Đoàn Chọn làm 
việc để giải quyết đơn Nguyễn Văn 
Tửu thôn Thái Nam.

Đ/c Sử Đ/c Pháp

30
   - Mời các hộ liên quan để giải 
quyết hồ sơ cấp giấy của ông Trình 
Bá Ngà thôn Thăng Tân.

Đ/c Sử Đ/c Pháp

31    - Đăng tin bài trên website; zalo 
Tam Thăng. Đ/c Thắng Đ/c Nhường, 

Tân, Hiếu

32

  - Bản tin tuyên truyền: Các hoạt 
động, thông báo, các văn bản mới 
ban hành, có hiệu lực. Đ/c Thắng

Đ/c Nhường, 
Chương và 
các bộ phận 
chuyên môn

Phát hành 
hằng tuần

33    - Tiếp tục phối hợp TTPTQĐ 
thành phố kiểm kê mồ mã. Đ/c Sử Đ/c Tiên

34 - Tham mưu trình thu hồi đất dự 
án: KCN Tam Thăng 1. Đ/c Sử Đ/c Tiên

35
Phối hợp TTPTQĐ trình hồ sơ đủ 
điều kiện bồi thường dự án Khu 
11ha đất nông nghiệp

Đ/c Sử Đ/c Tiên

36
    - Tiếp tục Triển khai tới từng hộ 
dân, ban nhân dân thôn về chòi 
tránh bão.

Đ/c Thắng Đ/c Lân

37
- Họp xét hộ bà Phạm Thị Nở 

thuộc dự án: Khu TĐC Tam Thăng 
giai đoạn 2.

Đ/c Sử Đ/c Tiên

38
- Tham mưu mời hộ ông Hồ Qua 

làm việc dự án: KCN Tam Thăng 
mở rộng.

Đ/c Sử Đ/c Tiên

39
Họp dân Tân Thái triển khai quy 

hoạch chi tiết 1/500 khu CN Tam 
Thăng giai đoạn 2

Đ/c Sử Đ/c Tiên

40

   - Kiểm tra công trình kênh Kim 
Đới và đôn đốc đơn vị thi công Báo 
cáo hoàn hành các công trình trình 
phòng QLĐT thống nhất cho phép 
nghiệm thu để bàn giao công trình.

Đ/c Quốc Đ/c Pháp

41
   - Làm việc với 2 đơn vị thi công 
trúng thầu gói duy trì nâng chất để 
triển khai thi công.

Đ/c Quốc Đ/c Pháp

42   - Làm việc với a Năm nộp hồ sơ 
cán bộ bán chuyên trách. Đ/c Sử Đ/c Tân



43

   -  Liên hệ phòng TC-KH nhận 
Báo cáo thẩm định và triển khai 
các thủ tục còn lại để đấu thầu 6 
công trình Khớp nối hạ tầng kỹ 
thuật năm 2023.

Đ/c Sử Đ/c Trung, 
Pháp

44
  - Họp dân thôn Vĩnh Bình triển 
khai Dự án trồng và khôi phục hệ 
sinh thái sông Đầm giai đoạn 2.

Đ/c Quốc Đ/c Pháp

45

  - Nộp bảng đánh giá cán bộ, 
công chức và người lao động 
tháng 9/2023 trước ngày 
28/9/2023.

Đ/c Sử Đ/c Tân

Ngoài các nhiệm vụ trọng tâm nêu trên, yêu cầu cán bộ, công chức, người hoạt động 
không chuyên trách chủ động tham mưu các nhiệm vụ được phân công và các nhiệm vụ 
khác được lãnh đạo UBND xã giao trong Qoffice, giao trực tiếp đảm bảo tham mưu giải 
quyết đúng thẩm quyền, thời gian và chất lượng. Định kỳ vào chiều thứ 6 hằng tuần, báo 
cáo kết quả để Văn phòng tổng hợp, tham mưu nội dung họp giao ban.

Giao Tổ công vụ thường xuyên kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành 
chính và thực hiện nhiệm vụ được giao, báo cáo kết quả tại cuộc họp giao ban hằng tuần. 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tuần 38 và phương hướng nhiệm 
vụ trọng tâm tuần 39 năm 2023. Yêu cầu cán bộ, công chức, người hoạt động không 
chuyên trách triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- TV Đảng ủy, TTHĐND, UBMTTQVN;
- CT, PCT UBND;
- Các ngành, đoàn thể, các thôn;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao
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